

# COMISIÓN DE REQUISICIONES 2021-2024

Acta No.	<i>1</i> °
Fecha:	10/Noviembre/2021

C. Beatriz Plascencia Ramírez Regidora Presidente de la Comisión de Requisiciones

C. Susana Jaime Mercado Regidora Presidente de la Comisión de Transparencia, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción

C. Jorge López Sosa Representante de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán (CANACO)

Ing. Víctor Manuel Maciel Padilla Presidente del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.

C. J. Jesús Reynoso Flores Presidente de la Asociación Ganadera Local de Tepatitlán

Ing. José de Jesús Aceves Padilla Presidente del Centro Empresarial Tepatitlán Sindicato Patronal (COPARMEX)

C. Andrea Estefany De Loa Ramírez Representante de la Asociación de Avicultores de Tepatitlán V-d-1) M MacielP





C. Atanacio Ramírez Torres Encargado de la Hacienda y Tesorero Municipal

C. Héctor Gómez Martín Director de Proveeduría Municipal

C. José de Jesús Landeros Cortés Titular del Órgano Interno de Control ywiffaurez !







# ORDEN DEL DÍA

# Reunión de instalación de la Comisión de Requisiciones del 10 de Noviembre de 2021

- I. Lista de Asistencia y verificación del quórum
- II. Aprobación del Orden del día
- III. Mensaje e instalación de la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco
- IV. Toma de Protesta a los integrantes de la Comisión de Requisiciones conforme a lo establecido en el artículo 67 del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos.
- V. Puntos varios

VI. Clausura

V. du Marien

A

of the





### ACTA N. 1

En la ciudad de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, siendo las 09:30 del día 10 diez de noviembre del 2021 dos mil veintiuno, dio inicio la reunión de instalación de la Comisión de Requisiciones estando presentes los servidores públicos: C. Miguel Angel Esquivias Esquivias, Presidente Municipal; C. Beatriz Plascencia Ramírez, Regidora; C. Susana Jaime Mercado, Regidora Presidente de la Comisión Edilicia de Transparencia, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción; C. Atanacio Ramírez Torres, Encargado de la Hacienda y Tesorero Municipal; C. Héctor Gómez Martín, Director de Proveeduría Municipal y C. José de Jesús Landeros Cortés, Titular del Órgano Interno de Control así como representantes integrantes del Comité de Adquisiciones los CC. Jorge López Sosa, en representación del Presidente de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán; C. Víctor Manuel Maciel Padilla, Presidente del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.; C. J. Jesús Reynoso Flores, Presidente del Asociación Ganadera Local de Tepatitlán; C. José de Jesús Aceves Padilla, Presidente del Centro Empresarial Tepatitlán Sindicato Patronal y C. Andrea Estafany De Loa Ramírez, en representación de la Asociación de Avicultores.

.Existiendo quórum legal requerido para sesionar, se declara abierta la sesión de instalación de la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, correspondiente al día 10 diez de noviembre del 2021 dos mil veintiuno y válidos los acuerdos que en ella se tomen, continuando con el siguiente orden del día:

## ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia y verificación del quórum
- II. Aprobación del Orden del día
- III. Mensaje e instalación de la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos. Jalisco
- IV. Toma de Protesta a los integrantes de la Comisión de Requisiciones conforme a lo establecido en el artículo 67 del del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos

**Puntos Varios** 

Clausura

Sandle Miller

Dari Whaceu

Tel:/378 788 8700





#### .l.- Lista de Asistencia y verificación del quórum

.Una vez tomado lista de asistencia y verificado que hay quórum legal se sigue con el orden del día.

#### II.- Aprobación del orden del día

Se dio lectura al Orden del día, la cual fue aprobada por unanimidad

III.- Mensaje e instalación de la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco por parte del C. Presidente Municipal.

El C. Presidente da mensaje y declara formalmente instalado la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco.

IV.- Toma de Protesta a los integrantes de la Comisión de Requisiciones conforme a lo establecido en el artículo 67 del del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos.

El C. Presidente Municipal procede a tomar protesta a los integrantes de la Comisión de Requisiciones.

#### V.- Puntos varios

No se presentaron puntos varios

VI.- Clausura

siendo las 09:45 horas, se da por terminada la reunión, firmando al calce y al final los que

intervinieron

De Miguel Ánget Esquivias Esquivias Presidente Municipal

C. Beatriz Plascencia Ramírez Regidora Presidente de la Comisión de

Requisiciones

Hidalgo #45, Col. Centro, C. P. 47600

Tepatitlán de Morelos, Jal. • Tel: 378 788 8700

www,tepatitlan.gob.mx



C. Susana Jaime Mercado Regidora Presidente de la Comisión Edilicia de Transparencia C. Atanació Ramírez Torres Encargado de la Hacienda y Tesorero Municipal

\X

C. Héctor Gómez Martín Director de Proveeduría Municipal C. José de Jesús Landeros Cortés Titular del Órgano Interno de Control

Como representantes integrantes del Comité de Adquisiciones

C. Jorge Lòpez Sosa Representante de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán de Morelos

Ing. Víctor Manuel Maciel Padilla
Presidente del Colegio Tepatitlense
De Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.

C. J. Jesús Reynoso Flores
Asociación Ganadera Local de
Tepatitlán

C. Andrea Estefany De Loa Ramírez Representante de la Asociación de Avicultores

C. José de Jesús Aceves Padilla Central Empresarial Tepatitlán Sindicato Patronal

3/3





# COMISIÓN DE REQUISICIONES 2021-2024

¿Protestan Ustedes ciudadanos desempeñar leal y patrióticamente el cargo de integrantes de la Comisión de Requisiciones de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, que se le confiere, guardar y hacer guardar la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Particular del Estado y la Leyes, Reglamentos y Acuerdos que de una u otra emanen, mirando en todo por el bien y prosperidad de la Nación, el Estado y el Municipio.

## "SI PROTESTO"

"Si lo hiciere así, que la Nación, el Estado y el Municipio se los reconozca, de lo contrario se los demande"

Así pues siendo las 08:-- horas del día 10 de noviembre del 2021 se declara formalmente instalado la Comisión de Requisiciones del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco para el periodo 2021-2024.